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Nå begynner november å nærme seg slutten. Denne månedene 

har vi sett at barna trenger litt forandring på avdelingen. Vi har 

sett at dinosaur, dyr og insekter har interessert flere av barna. 

Vi ønsker også å ta inn flere naturmateriale inn på avdelingen. 

Vi har samlet inn steiner, mose, kongler og pinner sammen med 

barna. Materialene som vi har samlet kan barna utforske slik de 

ønsker. Vi har også laget en liten skog i en av hyllene som var 

tomme. For noen uker siden var vi også på tur til biblioteket. 

Her fant vi sammen med barna noen bøker som handlet om 

livet i naturen dette passet fint inn på dette rommet.

 Vi har snakket om ulike typer edderkopper som finnes. Har 

vært det stort engasjement. Noen syntes det var skumle, mens 

andre syns det var søte. Noen var overasket at edderkopper 

hadde hår på benene, mens andre hadde ikke det. Vi fant også 

ut av at noen edderkopper var giftige og at noen edderkopper 

ikke laget spindelvev. Noen av barna har også lurt på om 

edderkopper har hjerte. Vi fant ut av at det er noen 

edderkopper som ikke har hjerte eller øyne. Det ble mange 

spørsmål knyttet til det vi fant ut av fra bøkene vi leste og dette 

ønsker vi å bygge videre på. 



I november har vi fortsatt med å jobbe med 

naturen som prosjekt. Vi har reist på ulike 

turer, av og til har vi gått til et bestemt mål, 

men vi har også tatt turer uten et bestemt 

mål. 

Tur i nærområde har vi sett er svært populært blant barna. Vi ser at det gir mye glede og 

undringer. Vi har gått i skogen, på ulike lekeplasser, i sentrum, andre barnehager, skoler og på 

biblioteket. Vi ser viktigheten med at barna utforskinger, opplever erfarer og blir kjent med 

eget nærmiljø, samfunnet og verden. Vi ser at det er stor stas å ta på seg vesten, gå ut av 

porten i barnehagen og reise på tur. Dette er noe vi ønsker å fortsette med. 



Når vi er på ulike turer vil vi å ha fokus på å stoppe opp der 

barna ønsker. Dersom de ser noe spennende på veien 

stopper vi og undre oss over hva barna ser. 

På en av turene stoppet et av barna brått opp. Barnet ropte 

‘’Se!’’ og fortsatte med å si ‘’wow!’’ Barnet pekte på et stort 

grantre og resten av barna ble også fasinert over dette. Vi 

gikk bort til treet, for å se nærmere på dette. Barna brukte 

ulike sanser for å utforske treet. De kjente på det, de luktet 

på det, De gikk nærmer for å se på barnålene. Noen 

opplevde at det stakk litt med å se kjenne på det, andre 

ikke. Noen lurte på hvor er bladene var? Andre opplevde at 

treet luktet litt rart, andre syns de luktet kjempegodt. Vi gikk 

videre og barna ønsket å se om de fant et likt tre. Et av 

barna ropte’’ der’’. Barnet hadde funnet et tre og på avstand 

så det ut som det samme treet. Da vi kom nærme treet så vi 

at det var noe som var ulikt. Dette treet stakk ikke når vi 

kjente på det. Det luktet også annerledes og hadde ikke små 

nåler. Hva kan dette være for noe tre da? 

Nå som det begynner å nærme seg jul tenker vi det er en fin 

måte å bygge videre på det trene barna så i skogen. 



Nå som det nærmer seg jul og nytt år ønsket vi å mimre 

litt tilbake i fra halvåret som har gått. I den anledningen 

tok vi frem prosjektor og viste frem bilder fra 

opplevelser vi har opplevd sammen. På den måten får vi 

snakket sammen om hva vi ser på bilde, og hva barna 

husker. Dette var stor engasjement, og når barna så 

hverandre på bilde ropte de det høyt ut navnet til 

hverandre. Det skapte stor stas og glede blant barna, og 

som gjør at vi ønsker å fortsette med dette. 

Videre har vi jobbet med å lage klar hjerter til 

julekalenderen på avdelingen, og på slutten av 

november hadde vi fellessamling der hele barnehagen 

samlet og hadde fargefest. 
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